
840,4 Eur 915,2 Eur 1 268,1 Eur 1 349,6 Eur 1 430,6 Eur

10 845,2 mln. Eur 11 846,3 mln. Eur 16 369,1 mln. Eur 17 359,2 mln. Eur 18 334,5 mln. Eur

1 354,8 tūkst. asm. 1 358,9 tūkst. asm. 1 355,2 tūkst. asm. 1 350,3 tūkst. asm. 1 345,5 tūkst. asm.

7,1 proc. 6,3 proc. 5,9 proc. 5,9 proc. 5,9 proc.

41 858,0 mln. Eur 44 586,4 mln. Eur 47 056,9 mln. Eur 49 401,0 mln. Eur 51 847,4 mln. Eur

k
o

d
a

s

01 1 147 557 tūkst. Eur 1 216 198 tūkst. Eur 1 297 297 tūkst. Eur 1 442 201 tūkst. Eur 1 519 158 tūkst. Eur 1 597 875 tūkst. Eur

11 576 843 tūkst. Eur 12 859 226 tūkst. Eur 17 769 645 tūkst. Eur 18 849 212 tūkst. Eur 19 909 065 tūkst. Eur

728,5 Eur 803,3 Eur 1 113,1 Eur 1 184,6 Eur 1 255,7 Eur

1 331 tūkst. asm. 1 334 tūkst. asm. 1 330 tūkst. asm. 1 326 tūkst. asm. 1 321 tūkst. asm.

1 143 538 tūkst. Eur 1 239 621 tūkst. Eur 1 314 279 tūkst. Eur 1 388 187 tūkst. Eur

153 759 tūkst. Eur 202 580 tūkst. Eur 204 879 tūkst. Eur 209 688 tūkst. Eur

03 464 548 tūkst. Eur 528 461 tūkst. Eur 528 461 tūkst. Eur 598 532 tūkst. Eur 671 236 tūkst. Eur 737 829 tūkst. Eur

03 01 449 260 tūkst. Eur 499 173 tūkst. Eur 499 173 tūkst. Eur 562 124 tūkst. Eur 648 002 tūkst. Eur 651 166 tūkst. Eur

1 586 tūkst. asm. 1 553 tūkst. asm. 1 507 tūkst. asm. 1 507 tūkst. asm. 1 507 tūkst. asm.

39 proc. 41 proc. 44 proc. 47 proc. 6,98 proc.

726,4 Eur 784,0 Eur 848,0 Eur 915,2 Eur – Eur

3 750 Eur 4 380 Eur 4 560 Eur 4 800 Eur 6 192 Eur

283,3 Eur 321,4 Eur 373,1 Eur 430,1 Eur 432,2 Eur

908 Eur 988 Eur 1 062 Eur 1 130 Eur 1 198 Eur

3,2 karto 3,1 karto 2,8 karto 2,6 karto 2,8 karto

410,4 Eur 432,0 Eur 432,0 Eur 432,0 Eur 432,0 Eur

1,4 karto 1,3 karto 1,2 karto 1,0 karto 1,0 karto

Skirta 

(planuojama 

skirti)

15 288 tūkst. Eur 29 288 tūkst. Eur 29 288 tūkst. Eur 36 408 tūkst. Eur 23 234 tūkst. Eur 86 663 tūkst. Eur

Poreikis 117 417 tūkst. Eur 135 824 tūkst. Eur 152 218 tūkst. Eur 163 712 tūkst. Eur 175 662 tūkst. Eur

50 785 tūkst. Eur 55 872 tūkst. Eur 57 467 tūkst. Eur 57 467 tūkst. Eur 57 467 tūkst. Eur

12 533 tūkst. Eur 12 010 tūkst. Eur 12 110 tūkst. Eur 12 210 tūkst. Eur 12 310 tūkst. Eur

1 180 tūkst. Eur 1 280 tūkst. Eur 1 236 tūkst. Eur 1 280 tūkst. Eur 1 280 tūkst. Eur

9 750 tūkst. Eur 11 549 tūkst. Eur 12 300 tūkst. Eur 13 300 tūkst. Eur 14 800 tūkst. Eur

5 168 tūkst. Eur 5 425 tūkst. Eur 5 630 tūkst. Eur 5 630 tūkst. Eur 5 630 tūkst. Eur

5 873 tūkst. Eur 6 497 tūkst. Eur 6 732 tūkst. Eur 6 732 tūkst. Eur 6 732 tūkst. Eur

2 242 tūkst. Eur 2 389 tūkst. Eur 2 612 tūkst. Eur 2 612 tūkst. Eur 2 612 tūkst. Eur

15 076 tūkst. Eur 23 043 tūkst. Eur 33 969 tūkst. Eur 43 969 tūkst. Eur 53 969 tūkst. Eur

14 810 tūkst. Eur 17 759 tūkst. Eur 20 162 tūkst. Eur 20 512 tūkst. Eur 20 862 tūkst. Eur

04 8 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 2 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur

05 1 974 tūkst. Eur 2 178 tūkst. Eur 2 177 tūkst. Eur 2 424 tūkst. Eur 2 690 tūkst. Eur 2 602 tūkst. Eur

6 968 asm. 6 776 asm. 6 498 asm. 6 255 asm. 6 020 asm.

283,3 Eur 321,4 Eur 373,1 Eur 430,1 Eur 432,2 Eur

–

Valstybės biudžeto metinės įmokos, mokamos už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį, dydis, nustatytas Sveikatos draudimo

įstatymo 16 straipsnio 2 dalyje 

03 02

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įmokos už

apdraustuosius, draudžiamus valstybės lėšomis

paslaugų, skirtų gyvybei gelbėti ir išsaugoti, išlaidoms apmokėti

ortopedijos techninėms priemonėms

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įmokos ir asignavimai

iš viso,

iš jų:

Užpraeitų metų 12 minimaliųjų mėnesinių algų (toliau – MMA)

dydis (pritaikius nuo 2019 m. įsigaliosiančius mokestinius

pakeitimus)*

Vidutinė metinė vieno dirbančio asmens PSD įmoka (apskaičiuota

remiantis Lietuvos statistikos departamento bei Lietuvos

Respublikos finansų ministerijos duomenimis apie vidutinį darbo

užmokestį)

Vidutinis metinis asmenų, draudžiamų visomis socialinio draudimo

rūšimis (pvz. dirbantieji pagal darbo sutartis, valstybės tarnautojai

ir kt.), skaičius (pagal VSDFV metodiką)

Draudėjų ir apdraustųjų privalomojo sveikatos draudimo (toliau –

PSD) įmokų suma 

Ūkininkų, individualių įmonių savininkų, tikrųjų ūkinių bendrijų,

komanditinių ūkinių bendrijų, mažųjų bendrijų narių, individualia

veikla užsiimančių ir kitų asmenų privalomojo sveikatos draudimo

įmokų suma

Valstybės lėšomis draudžiamų asmenų skaičius (naudotas,

apskaičiuojant metinę valstybės biudžeto įmokų sumą, skiriamą

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui už valstybės

lėšomis draudžiamus asmenis)

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2017–2021 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO PAJAMŲ SKAIČIAVIMAI

2018 m. rugsėjo mėn. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos paskelbtos vidutinės trukmės ekonominių rodiklių, turinčių įtaką Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto pajamoms, projekcijos

Rodikliai

Užimtų gyventojų skaičius (pagal gyventojų užimtumo tyrimo apibrėžtį) 

 pavadinimas

Nedarbo lygis (pagal gyventojų užimtumo tyrimo apibrėžtį) 

           Straipsnio

2021 m.

prognozė

Metinis darbo užmokesčio fondas (pritaikius nuo 2019 m. įsigaliosiančius 

mokestinius pakeitimus)

2020 m. projekcija 2021 m. projekcija

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis (pritaikius nuo 2019 m. 

įsigaliosiančius mokestinius pakeitimus)

Bendrasis vidaus produktas to meto kainomis

2019 m. projekcija2017 m. 2018 m. projekcija

1 143 487 tūkst. Eur

2017 m. 

ataskaita

2018 m. 

planas

neapdraustiems asmenims suteiktai būtinajai medicinos pagalbai

asmenų, padariusių pavojingą veiką ir kuriems paskirtos priverčiamosios

medicininio pobūdžio priemonės, sveikatos priežiūrai (Rokiškio psichiatrijos

ligoninės teikiamoms sustiprinto režimo psichiatrijos paslaugoms apmokėti)

teismo ar teisėsaugos institucijų sulaikytų asmenų, esančių kardomojo kalinimo

vietose ir nuteistųjų laisvės atėmimu asmenų sveikatos priežiūrai

Savanoriškos asmenų įmokos

dantų protezavimui (nėra deleguota įstatymu, tačiau pagal prigimtį valstybės

funkcija)

prevencinėms programoms (nėra deleguota įstatymu, tačiau pagal prigimtį

valstybės funkcija)

–
Metinės įmokos, mokamos už vieną Rusijos kariškį pensininką ir jo

šeimos narį, nuolat gyvenantį Lietuvos Respublikoje, dydis*

Vidutinis metinis Rusijos kariškių pensininkų ir jų šeimos narių,

nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje, skaičius

2020 m.

prognozė

2019 m. 

projektas

Privalomojo sveikatos draudimo įmokos (pervestos ir

planuojamos pervesti)

Metinis darbo užmokesčio fondas (pagal Valstybinio socialinio

draudimo fondo valdybos (toliau – VSDFV) metodiką)

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (pagal VSDFV metodiką)

Institucijų, vykdančių privalomąjį sveikatos draudimą, veiklos

pajamos

–

kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti

Nacionalinės imunoprofilaktikos programos priemonėms finansuoti

Vidutinės metinės vieno dirbančio asmens PSD įmokos santykis su

metine valstybės biudžeto įmoka, mokama už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį

Užpraeitų metų keturių ketvirčių vidutinio mėnesinio bruto darbo

užmokesčio vidurkis, taikytinas apskaičiuojant metinės valstybės

biudžeto įmokos, 2017–2020 m. mokamos už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį, dydį (apskaičiuotas remiantis Lietuvos

statistikos departamento bei Lietuvos Respublikos finansų

ministerijos duomenimis apie vidutinį darbo užmokestį)

Valstybės biudžeto metinės įmokos, mokamos už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį, dydis*

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto

asignavimai,

iš jų (žemiau pateikiama poreikio

skleistinė) :

Vidutinė metinė vieno savarankiškai mokančio asmens PSD įmoka*

Vidutinės metinės vieno savarankiškai mokančio asmens PSD

įmokos santykis su valstybės biudžeto metinės įmokos, mokamos už

vieną valstybės lėšomis draudžiamą asmenį

2018 m.

 laukiamas 

vykdymas

–



k
o

d
a

s
 pavadinimas

           Straipsnio

2021 m.

prognozė

2017 m. 

ataskaita

2018 m. 

planas

2020 m.

prognozė

2019 m. 

projektas

2018 m.

 laukiamas 

vykdymas

06 2 563 tūkst. Eur 2 458 tūkst. Eur 2 479 tūkst. Eur 2 588 tūkst. Eur 2 652 tūkst. Eur 2 720 tūkst. Eur

06 01 509 tūkst. Eur 428 tūkst. Eur 283 tūkst. Eur 238 tūkst. Eur 200 tūkst. Eur

06 02 5 tūkst. Eur 6 tūkst. Eur 3 tūkst. Eur 3 tūkst. Eur 2 tūkst. Eur

06 03 2 022 tūkst. Eur 1 979 tūkst. Eur 2 280 tūkst. Eur 2 389 tūkst. Eur 2 498 tūkst. Eur

06 04 28 tūkst. Eur 45 tūkst. Eur 22 tūkst. Eur 22 tūkst. Eur 20 tūkst. Eur

07 21 585 tūkst. Eur 12 000 tūkst. Eur 14 100 tūkst. Eur 12 000 tūkst. Eur 12 000 tūkst. Eur 12 000 tūkst. Eur

08 2 020 tūkst. Eur 2 514 tūkst. Eur 1 983 tūkst. Eur 2 047 tūkst. Eur 1 949 tūkst. Eur 1 955 tūkst. Eur

08 01 1 794 tūkst. Eur 2 305 tūkst. Eur 1 931 tūkst. Eur 1 857 tūkst. Eur 1 878 tūkst. Eur

08 02– 

08 04
226 tūkst. Eur 209 tūkst. Eur 116 tūkst. Eur 92 tūkst. Eur 77 tūkst. Eur

1 640 255 tūkst. Eur 1 763 809 tūkst. Eur 1 846 499 tūkst. Eur 2 059 792 tūkst. Eur 2 209 685 tūkst. Eur 2 354 981 tūkst. Eur

PASTABA: *Jeigu 2019–2021 m. MMA dydis išliks 2018 m. lygio.

Iš viso pajamų 

Kitos pajamos, 

iš jų:

–

iš vaistinių išieškomos ar jų grąžinamos lėšos už neteisėtai išduotus

vaistus bei medicinos pagalbos priemones ar neteisėtai už juos

pateiktas apmokėti sąskaitas

Lėšos, grąžintinos pagal gydymo prieinamumo gerinimo ir 

rizikos pasidalijimo sutartis

Europos Sąjungos šalių narių pervedamos lėšos už Europos

Sąjungos šalių apdraustųjų gydymą Lietuvos Respublikos asmens

sveikatos priežiūros įstaigose

Išieškomos ar grąžinamos lėšos už Privalomojo sveikatos

draudimo fondo biudžetui padarytą žalą,

iš jų:

iš fizinių ir juridinių asmenų išieškomos lėšos už apdraustojo

privalomuoju sveikatos draudimu sveikatai padarytą žalą ir už kitą

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui padarytą žalą

iš sveikatos priežiūros įstaigų išieškomos ar jų grąžinamos lėšos už

neteisėtai išrašytus ir išduotus vaistus bei medicinos pagalbos

priemones

–

iš sveikatos priežiūros įstaigų išieškomos ar jų grąžinamos lėšos už

neteisėtai suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir už šias

paslaugas neteisėtai pateiktas apmokėti sąskaitas

kitos pajamos


